[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2010 г.                                                                               №  745

                                                                                                              экз.№

О мерах по противодействию

потребления табака

В целях пропаганды здорового образа жизни, снижения последствий вредного воздействия табачного дыма, руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2001 №87-ФЗ «Об ограничении курения табака», распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.09.2010 №1563-р «О Концепции осуществления государственной политики противодействия потреблению табака на 2010-2015 годы», во исполнение распоряжения Правительства Ульяновской области от 16.12.2010 №948-пр  «О мерах по противодействию потреблению табака», постановляю:

1. Рекомендовать руководителям  муниципальных учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»:

1.1. Обеспечить запрещение курения табака  на рабочих местах, в пригородном транспорте, в подведомственных закрытых спортивных сооружениях, организациях здравоохранения, культуры, на территориях и в помещениях образовательных организаций, в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления.

1.2.  В срок до 15.01.2011 предусмотреть в правилах внутреннего служебного (трудового) распорядка положения о запрете курения табака на рабочих местах, в служебных  помещениях и на прилегающих территориях.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль   за  исполнением    настоящего     постановления    возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Матяшину Н.П.

Глава  администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                                     И.Н.Мухутдинов